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2015, 10. června: Oficiální zápis z 6. jednání zastupitelů Statutárního města Ostravy z 10. června 2015 (viz
dokument níže) mj. s tématikou nelegálního/neústavního vynucování povinného čipování nejlepších čtyřnohých
přátel člověka držených v soukromých domácnostech obyvatelstva včetně pokusu o zlepšení systému diskuse
občanů se svými zastupiteli a monitoring dodržování přirozených práv/svobod obyvatelstva (především svobody
slova, tisku, názoru, přesvědčení). Dotčené body jednání: „Schválení programu zasedání“, „Ověření zápisu z 5.
zasedání ZM“, „1. Informace o činnosti orgánů města“, „2. Dotazy, připomínky a podněty na oprávněné zástupce
právnických osob založených nebo zřízených statutárním městem Ostrava a oprávněné zástupce právnických
osob s majoritním podílem statutárního města Ostravy“, „3. Návrh na úpravu Jednacího řádu“, „8. Společná
deklarace o spolupráci na přípravě konceptu chytrého města (Smart city) a chytrého regionu (Smart region) s
prioritou  zlepšení  celkové  kvality  života  a  životního  prostředí  v  Ostravě  a  MS kraji“,  „83.  Dopis  poslance
Evropského parlamentu pana Petra Macha ve věci čipování psů“, „Dotazy, připomínky a podněty občanů“.

Společenství webu Necipujtenas.CZ (SwN) zveřejní v červenci 2015 k výše uvedenému jednání ostravského
Zastupitelstva své podrobné stanovisko a komentovaný přepis audionahrávek zde. Již nyní je však jasné, že se
zástupci Společenství webu Necipujtenas.CZ panu Mgr. Přepiorovi podařilo inspirovat místní ostravské politiky
hned  svým  vůbec  prvním  vystoupením  v  rámci  centrálního  ostravského  zastupitelstva  natolik,  že  schválili
velkou/pozitivní změnu svého  jednacího řádu pro všechny občany Ostravy, kteří již díky tomu nebudou muset
čekat dlouhé hodiny na přednesení svého diskusního příspěvku a dokonce budou mít nyní k dispozici speciální
pevně stanovený dopolední programový blok (avšak může dojít také zde ke změně dle vývoje situace) určený pro
jakýkoliv podnět, názor či připomínku občanů. Novela jednacího řádu ostravského zastupitelstva má sice ještě
své evidentní a velmi závažné ústavní i systémové nedostatky (viz čl. 7 odst. 9, čl. 6 odst. 5, čl. 10 odst. 6, čl. 11
odst. 2) včetně časového omezení příspěvků (pět minut) nebo nemožnosti odpovědi občana dle vývoje debaty v
jednacím sále, nicméně to vše se dá časem zlepšit.

POZNÁMKA: Originální verze zápisu z jednání zastupitelů (viz zdroj) má legálně zcenzurovány (odstraněny) dle
Zákona o ochraně osobních údajů č. 101/2000 Sb. v aktuálním znění jména některých občanů vystupujících v
diskusi. Svobodné společenství webu Necipujtenas.CZ v tomto daném případě jména určitých fyzických osob
neodstraňuje: Má souhlas např. Petra Hadaščoka nst., Ing. Jiřího Zapletala (předseda Strany svobodných občanů,
Svobodní,  v  Moravskoslezském  kraji),  Mgr.  Radka  Přepiory (publicista,  šéfeditor  webu  Necipujtenas.CZ),
Váženého podnikatele a fotografa pana Jaromíra Gombity (Květiny Kopretina, Nádražní 50, Ostrava) a dalších
občanů se zveřejňováním jejich jmen dle kontextu publikovaných materiálů. 

Oficiální zápis z jednání zastupitelů Statutárního města Ostravy (viz zdroj) dále obsahuje řadu nepřímých citací a
tím  také  některých  nepřesností,  které  přirozeně  mohou  při  přepisu  audionahrávky  vzniknout.  Jde  např.  o
vynechání opomenutí Váženého pana primátora ve věci (ne)udělení slova do diskuse písemně přihlášenému panu
Mgr. Přepiorovi k bodu „3. Návrh na úpravu Jednacího řádu“, neodstranění jména Váženého pana Gombity z
originální verze zápisu (s. 21) na webu města dle Zákona o ochraně osobních údajů č. 101/2000 Sb. v aktuálním
znění a další okolnosti, které zachytil přepis audionahrávek. SwN již proto třetím rokem doporučuje zveřejňování
oficiálních  online  video/audio  přenosů  z  jednání  ostravských  zastupitelů  včetně  pořizování  stenografických
záznamů na webu města Ostravy. Občané by měli mít k dispozici plný a nezkreslený přehled o tom, co se na
Zastupitelstvu odehrálo.

SwN z těchto důvodů proto raději před čtením originálního zápisu radí vždy nejprve prostudovat své prohlášení
(dostupné v průběhu července 2015), které přesněji zachycuje doslovně pronesené výroky účastníků diskuse a
právní komentáře dle pořízených audionahrávek. 

Z hlediska čipování: Podrobný výklad celé problematiky a nezákonnosti/neústavnosti vymáhání implantací cizích
elektronických těles do živých těl zvířat je pak k dispozici v samostatných materiálech:  A,  B,  C,  D,  E,  F a na
webu Necipujtenas.CZ (viz navíc ukázka k jak děsivým výsledkům vede vynucování čipování zde).

Součástí zápisu níže jsou navíc také (nad rámec originálu) původní přihlášky do diskuse, které Vážený pan Mgr.
Přepiora  zaslal  představitelům  Statutárního  města  Ostravy  elektronicky  a  posléze  je  podal  osobně  k  tomu
určeným úředníkům města cca 30 minut před začátkem jednání zastupitelů 10. června 2015. Mohou sloužit jako
vzor pro všechny občany Ostravy, kteří budou chtít v budoucnosti sdělit místním politikům své stanovisko.
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Lístek s poznámkou
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STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA – ZASTUPITELSTVO MĚSTA

ČÍSLO MATERIÁLU:  09:00 hod. – schválení programu zasedání       

PŘIHLÁŠKA DO DISKUSE*

JMÉNO A PŘÍJMENÍ: Mgr. Radek Přepiora

MÁM TRVALÝ POBYT NEBO JSEM VLASTNÍKEM                                            ANO
NEMOVITOSTI NA ÚZEMÍ MĚSTA OSTRAVY                                                        

BUDU DISKUTOVAT NA TÉMA: Změna zařazení bodů na programu zasedání Váženého 
Zastupitelstva SMO 

BOD Č.: 9.00 hod. – schválení programu zasedání 

PROSÍM, ABY KRÁTKÝ TEXT NÍŽE OZNAČENÝ KURZÍVOU PŘEČETLA V RÁMCI DISKUSE
VÁŽENÁ OSOBA ŘÍDÍCÍ JEDNÁNÍ VÁŽENÉHO ZASTUPITELSTVA SMO. OBČAN NEBUDE
VYSTUPOVAT FYZICKY/OSOBNĚ, NÝBRŽ PÍSEMNĚ. DĚKUJI.
_______________________________________________________________________________________

TEXT: „PROSÍM VÁŽENÉ ZASTUPITELKY A ZASTUPITELE, ABY VYŠLI OBČANŮM VSTŘÍC A
V RÁMCI KONCEPTU OTEVŘENÉ/SLUŠNÉ RADNICE SCHVÁLILI PŘEDŘAZENÍ VŠECH BODŮ
NA PROGRAMU JEDNÁNÍ DNEŠNÍHO VÁŽENÉHO ZASTUPITELSTVA,  KE KTERÝM SE DO
TÉTO CHVÍLE SHROMÁŽDILY PÍSEMNÉ PŘIHLÁŠKY K DISKUSI OD OBČANŮ, DOPŘEDU DO
ÚVODNÍHO  PROGRAMOVÉHO  BLOKU  A  TO  V  POŘADÍ  PODLE  POČTU  JEDNOTLIVÝCH
OBČANSKÝCH  DISKUSNÍCH  PŘÍSPĚVKŮ  A  PŘIROZENĚ  V  LOGICKÉ  A  TÉMATICKÉ
POSLOUPNOSTI. TEDY PROGRAMOVÉ MATERIÁLY,  KE KTERÝM OBČANÉ DLE ČLÁNKU 7
ODST. (9) JEDNACÍHO ŘÁDU SMO PODALI PÍSEMNOU FORMOU PŘIHLÁŠKU DO DISKUSE
DO DOBY ZAHÁJENÍ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA, BUDOU PŘEDŘAZENY A PROJEDNÁNY PO
BODU  Č.  2  NAZVANÉM  „DOTAZY,  PŘIPOMÍNKY A PODNĚTY NA OPRÁVNĚNÉ ZÁSTUPCE
PRÁVNICKÝCH OSOB ZALOŽENÝCH NEBO ZŘÍZENÝCH STATUTÁRNÍM MĚSTEM OSTRAVA A
OPRÁVNĚNÉ ZÁSTUPCE PRÁVNICKÝCH OSOB S MAJORITNÍM PODÍLEM STATUTÁRNÍHO
MĚSTA OSTRAVY“ TAK, ABY NEBYLI OBČANÉ NUCENI TRISTNĚ A BOHUŽEL V OSTRAVĚ JIŽ
TRADIČNĚ  ČEKAT  TŘEBA ŠEST  I  VÍCE  HODIN  NA ZAŘAZENÍ  SVÉHO  PŘÍSPĚVKU  NA
PROGRAM JEDNÁNÍ VÁŽENÉHO ZASTUPITELSTVA. TAKOVÉ OPATŘENÍ VYCHÁZÍ NAVÍC Z
VÝSLEDKŮ VEŘEJNÉ DEBATY ZASTUPITELSTVA SMO ZE DNE 29. DUBNA 2015 A Z NÁVRHU
ZMĚN  JEDNACÍHO  ŘÁDU  V  BODU  Č.  3  PROGRAMU  DNEŠNÍHO  JEDNÁNÍ  VÁŽENÉHO
ZASTUPITELSTVA. DĚKUJI VÁM.“  
_______________________________________________________________________________________

(POUZE  INFORMATIVNÍ  SDĚLENÍ,  KTERÉ  NENÍ  NUTNÉ  ČÍST:  UPOZORŇUJI,  ŽE  NEBUDE-LI  TOMUTO  DISKUSNÍMU
PŘÍSPĚVKU DÁN NÁLEŽITÝ A SPRAVEDLIVÝ PROSTOR DLE MÉ PROSBY, BUDE TO POVAŽOVÁNO ZA PORUŠENÍ ČLÁNKU
Č.17 LISTINY PRÁV A SVOBOD ČR – DLE ÚSTAVNÍHO POŘÁDKU: „(1) SVOBODA PROJEVU A PRÁVO NA INFORMACE JSOU
ZARUČENY.  (2)  KAŽDÝ  MÁ  PRÁVO  VYJADŘOVAT  SVÉ  NÁZORY SLOVEM,  PÍSMEM,  TISKEM,  OBRAZEM  NEBO  JINÝM
ZPŮSOBEM, JAKOŽ I SVOBODNĚ VYHLEDÁVAT, PŘIJÍMAT A ROZŠIŘOVAT IDEJE A INFORMACE BEZ OHLEDU NA HRANICE
STÁTU.  CENZURA  JE  NEPŘÍPUSTNÁ.“  „(5)  STÁTNÍ  ORGÁNY  A  ORGÁNY  ÚZEMNÍ  SAMOSPRÁVY  JSOU  POVINNY
PŘIMĚŘENÝM ZPŮSOBEM POSKYTOVAT INFORMACE O SVÉ ČINNOSTI.“ A ZÁKONA ZE DNE 12. DUBNA 2000 O OBCÍCH
(OBECNÍ ZŘÍZENÍ) Č.128/2000 SB. V AKTUÁLNÍM ZNĚNÍ: § 16 ODST. (2) „OBČAN OBCE, KTERÝ DOSÁHL VĚKU 18 LET,
MÁ  PRÁVO  C) VYJADŘOVAT  NA  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  V  SOULADU  S  JEDNACÍM  ŘÁDEM  SVÁ
STANOVISKA K  PROJEDNÁVANÝM  VĚCEM,  G)  PODÁVAT  ORGÁNŮM  OBCE  NÁVRHY,  PŘIPOMÍNKY  A PODNĚTY;
ORGÁNY OBCE JE VYŘIZUJÍ BEZODKLADNĚ, ...“ DĚKUJI.)

* vyplněnou přihlášku do diskuse odevzdejte osobně informátorům v předsálí zasedací místnosti č. 306, pracovnicím odboru
legislativního a právního v zasedací místnosti nebo zašlete elektronicky na některou z oficiálních emailových adres Statutárního města

Ostravy.

OSTRAVA!!!



STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA – ZASTUPITELSTVO MĚSTA

ČÍSLO MATERIÁLU: 09:00 hod. – ověření zápisu z 5. zasedání ZM        

PŘIHLÁŠKA DO DISKUSE*

JMÉNO A PŘÍJMENÍ: Mgr. Radek Přepiora

MÁM TRVALÝ POBYT NEBO JSEM VLASTNÍKEM                                            ANO
NEMOVITOSTI NA ÚZEMÍ MĚSTA OSTRAVY                                                        

BUDU DISKUTOVAT NA TÉMA: Úpravy zápisu z 5.  zasedání Váženého Zastupitelstva SMO a
navržená opatření ke zlepšení a ulehčení náročné/záslužné práce zhotovitelům zápisu.

BOD Č.: 9.00 hod. – ověření zápisu z 5. zasedání ZM

PROSÍM,  ABY  KRÁTKÝ  TEXT  NÍŽE  OZNAČENÝ  KURZÍVOU  PŘEČETLA  V  RÁMCI
DISKUSE VÁŽENÁ OSOBA ŘÍDÍCÍ JEDNÁNÍ VÁŽENÉHO ZASTUPITELSTVA SMO. OBČAN
NEBUDE VYSTUPOVAT FYZICKY/OSOBNĚ, NÝBRŽ PÍSEMNĚ. DĚKUJI.
______________________________________________________________________________________

TEXT:  „PROSÍM  VÁŽENÉ  ZASTUPITELKY A ZASTUPITELE,  ABY VYŠLI  OBČANŮM  VSTŘÍC  A V
RÁMCI  KONCEPTU  OTEVŘENÉ/SLUŠNÉ  RADNICE  DOPLNILI  STÁVAJÍCÍ  ZÁPIS  Z  5.  ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA SMO DO PODOBY, KTERÁ DALEKO PŘESNĚJI ZACHYCUJE SKUTEČNÉ DĚNÍ NA
ZASTUPITELSTVU A PŘEDEVŠÍM PŘESNÉ PRONESENÉ VÝROKY OBČANŮ, ZASTUPITELŮ A HOSTŮ,
JELIKOŽ JIŽ ZVEŘEJNĚNÁ PODOBA ZÁPISU BOHUŽEL NEZAZNAMENÁVÁ KOMPLETNÍ PRŮBĚH
JEDNÁNÍ 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA. TATO PROSBA SE TÝKÁ NAPŘ. PREZENTACE VÁŽENÉHO
PANA PLK. MGR. ET BC. RENÉ DOČEKALA, ŘEDITELE MĚSTSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE ČR V
OSTRAVĚ,  DÁLE JDE TŘEBA O VEŘEJNÉ VYSTOUPENÍ  VÁŽENÉHO STAROSTY ÚMOB OSTRAVY-
LHOTKY,  VÁŽENÉHO PANA JOSEFA ŠRÁMKA Z  ODS NA ADRESU LHOTSKÝCH PETENTŮ,  NEBO
PRŮBĚH  UDĚLOVÁNÍ  SLOVA  OBČANŮM  PŘIHLÁŠENÝM  ŘÁDNĚ  DO  DISKUSE  JAKO  TŘEBA V
PŘÍPADĚ  VÁŽENÉHO  OBČANA/DISIDENTA  PANA  PETRA  HADAŠČOKA  NST.  A  DOKONCE
SAMOTNÉHO VÁŽENÉHO PANA PRIMÁTORA TOMÁŠE MACURY AJ. OKOLNOSTI. PROSÍM PROTO,
ABY  ZASTUPITELÉ  SCHVÁLILI  ÚPRAVU  ZÁPISU  A  DÁLE  TAKÉ  ABY  SCHVÁLILI  PRAVIDELNÉ
ZVEŘEJŇOVÁNÍ  OFICIÁLNÍCH  ONLINE  VIDEO/AUDIO  PŘENOSŮ  Z  JEDNÁNÍ  OSTRAVSKÝCH
ZASTUPITELŮ  NA WEBU  MĚSTA VČETNĚ  POŘIZOVÁNÍ  AUTOMATICKÝCH  ELEKTRONICKÝCH  A
POVĚŘENÝM  ZAPISOVATELEM  OVĚŘENÝCH  DOSLOVNÝCH  PŘEPISŮ  ZÁZNAMŮ  ZE  SVÉHO
JEDNÁNÍ PLUS DOPLNĚNÍ KRÁTKÝCH VYSVĚTLUJÍCÍCH PRÁVNÍCH KOMENTÁŘŮ K AKTUÁLNÍMU
DĚNÍ V ZASEDÁCÍM SÁLE ZASTUPITELŮ. DOMNÍVÁM SE, ŽE SOUČASNÁ I BUDOUCÍ GENERACE
OBČANŮ SI ZASLOUŽÍ BÝT INFORMOVÁNA ZCELA PŘESNĚ, CO SE NA VÁŽENÉM ZASTUPITELSTVU
SMO ODEHRÁVALO. DĚKUJI VÁM.“
______________________________________________________________________________________

(POUZE  INFORMATIVNÍ  SDĚLENÍ,  KTERÉ  NENÍ  NUTNÉ  ČÍST:  UPOZORŇUJI,  ŽE  NEBUDE-LI  TOMUTO
DISKUSNÍMU  PŘÍSPĚVKU  DÁN  NÁLEŽITÝ  A  SPRAVEDLIVÝ  PROSTOR  DLE  MÉ  PROSBY,  BUDE  TO
POVAŽOVÁNO ZA PORUŠENÍ ČLÁNKU Č.17 LISTINY PRÁV A SVOBOD ČR – DLE ÚSTAVNÍHO POŘÁDKU: „(1)
SVOBODA PROJEVU A PRÁVO NA INFORMACE JSOU ZARUČENY. (2) KAŽDÝ MÁ PRÁVO VYJADŘOVAT SVÉ
NÁZORY SLOVEM, PÍSMEM, TISKEM, OBRAZEM NEBO JINÝM ZPŮSOBEM, JAKOŽ I SVOBODNĚ VYHLEDÁVAT,
PŘIJÍMAT  A  ROZŠIŘOVAT  IDEJE  A  INFORMACE  BEZ  OHLEDU  NA  HRANICE  STÁTU.  CENZURA  JE
NEPŘÍPUSTNÁ.“  „(5)  STÁTNÍ  ORGÁNY  A ORGÁNY  ÚZEMNÍ  SAMOSPRÁVY  JSOU  POVINNY  PŘIMĚŘENÝM
ZPŮSOBEM POSKYTOVAT INFORMACE O SVÉ ČINNOSTI.“  A  ZÁKONA ZE DNE 12.  DUBNA 2000 O OBCÍCH
(OBECNÍ ZŘÍZENÍ) Č.128/2000 SB. V AKTUÁLNÍM ZNĚNÍ:  § 16 ODST. (2) „OBČAN OBCE, KTERÝ DOSÁHL
VĚKU  18  LET,  MÁ  PRÁVO  C) VYJADŘOVAT  NA  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  V  SOULADU  S
JEDNACÍM  ŘÁDEM  SVÁ  STANOVISKA  K  PROJEDNÁVANÝM  VĚCEM,  G)  PODÁVAT  ORGÁNŮM  OBCE
NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY A PODNĚTY; ORGÁNY OBCE JE VYŘIZUJÍ BEZODKLADNĚ, ...“ DĚKUJI.)

* vyplněnou přihlášku do diskuse odevzdejte osobně informátorům v předsálí zasedací místnosti č. 306, pracovnicím
odboru legislativního a právního v zasedací místnosti nebo zašlete elektronicky na některou z oficiálních emailových

adres Statutárního města Ostravy.
OSTRAVA!!!



STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA – ZASTUPITELSTVO MĚSTA

ČÍSLO MATERIÁLU: 3. Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva SMO       

PŘIHLÁŠKA DO DISKUSE*

JMÉNO A PŘÍJMENÍ: Mgr. Radek Přepiora

MÁM TRVALÝ POBYT NEBO JSEM VLASTNÍKEM                                            ANO
NEMOVITOSTI NA ÚZEMÍ MĚSTA OSTRAVY                                                        

BUDU DISKUTOVAT NA TÉMA:  Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva SMO.

BOD Č.:  3. Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva SMO

PROSÍM,  ABY  TEXT  NÍŽE  OZNAČENÝ  KURZÍVOU  PŘEČETLA  V  RÁMCI  DISKUSE
VÁŽENÁ OSOBA ŘÍDÍCÍ JEDNÁNÍ VÁŽENÉHO ZASTUPITELSTVA SMO. OBČAN NEBUDE
VYSTUPOVAT FYZICKY/OSOBNĚ, NÝBRŽ PÍSEMNĚ. DĚKUJI.
_____________________________________________________________________________________

TEXT:  „ÚVODEM  BYCH  RÁD  PODĚKOVAL  VÁŽENÉ  RADĚ  A  VŠEM  VÁŽENÝM
ZASTUPITELKÁM/ZASTUPITELŮM SMO ZA TO, ŽE SE POCTIVĚ SNAŽILI VYJÍT OBČANŮM
VSTŘÍC FORMOU NYNÍ NAVRHOVANÉ ÚPRAVY JEDNACÍHO ŘÁDU ZASTUPITELSTVA SMO
DLE VÝSLEDKŮ VEŘEJNÉ GENTLEMANSKÉ DOHODY ZASTUPITELSTVA A OBČANŮ Z 29. 4.
2015.  JDE  OD  LISTOPADU  ROKU  1989  V  DĚJINÁCH  OSTRAVY  O  NAPROSTO
NEVÍDANÝ/PŘELOMOVÝ/POZITIVNÍ KROK. NICMÉNĚ PŘESTO VÁS PROSÍM O DODATEČNÉ
ÚPRAVY NAVRŽENÉHO ZNĚNÍ JEDNACÍHO ŘÁDU V ČL. 7 ODST. (9), ČL. 6 ODST. (5), ČL. 10
ODST.  (6)  A ČL.  11  ODST.  (2):  PROSÍM O ODSTRANĚNÍ Z TEXTU NÁVRHU NOVELIZACE
JEDNACÍHO  ŘÁDU  ZASTUPITELSTVA SMO  ČASOVÉHO  OMEZENÍ  DÉLKY  VYSTOUPENÍ
OBČANŮ  V  DISKUSI  A  NOVĚ  PROSÍM  O  DOPLNĚNÍ  OFICIÁLNÍ  MOŽNOSTI  PRO
OPRÁVNĚNÉ  OBYVATELE  OSTRAVY  PODÁVAT  PŘIHLÁŠKY  DO  DISKUSE  TAKÉ
ELEKTRONICKY JEJICH ZASLÁNÍM NA K TOMU URČENÝ ÚŘEDNÍ EMAIL MĚSTA. PROSÍM
TÍMTO  O  RESPEKTOVÁNÍ  PLNÉHO  PRÁVA  NA  SVOBODU  PROJEVU,  KTERÉ  JE  MJ.
ZAKOTVENO  JAKO  LIDSKÉ  PRÁVO  V ČLÁNKU  19  VŠEOBECNÉ DEKLARACE  LIDSKÝCH
PRÁV A V MEZINÁRODNÍM PAKTU O OBČANSKÝCH A POLITICKÝCH PRÁVECH,  KTERÝ
DEFINUJE  PRÁVO  NA  SVOBODU  PROJEVU  JAKO  "PRÁVO  MÍT  NÁZORY,  A  TO  BEZ
PŘEKÁŽEK“, DÁLE SE ZŘETELEM K JEDNOZNAČNÝM ZÁVĚRŮM ÚSTAVNÍHO SOUDU ČR A
EVROPSKÉHO  SOUDU  PRO  LIDSKÁ  PRÁVA,  KDY PRAVIDLA PRO  SVOBODU  SLOVA JE
TŘEBA ROZŠIŘOVAT A NIKOLIV ZUŽOVAT A JE NUTNO „VYCHÁZET Z TÉ VNITROSTÁTNÍ
ČI MEZINÁRODNĚPRÁVNÍ ÚPRAVY, KTERÁ POSKYTUJE NEJVYŠŠÍ STANDARD OCHRANY
ZÁKLADNÍCH PRÁV A SVOBOD“ OBČANŮ ČR OBZVLÁŠTĚ S OHLEDEM NA „PŘEDCHOZÍ
TRPKOU  ZKUŠENOST,  KTEROU  PŘINESLO  IGNOROVÁNÍ  FORMÁLNĚ  PŘIZNANÝCH
ZÁKLADNÍCH  PRÁV  V  DOBĚ  KOMUNISTICKÉHO  REŽIMU  V  ČESKOSLOVENSKU“,  A
ZÁROVEŇ TAKOVÁ PÉČE O NERUŠENOU SVOBODU SLOVA „NAVAZUJE NA LIDSKOPRÁVNÍ
STANDARDY DOSAŽENÉ V CIVILIZOVANÝCH ZEMÍCH.“.1 VEŘEJNÁ DEBATA O VEŘEJNÝCH
VĚCECH  BY TOTIŽ  MĚLA PODLÉHAT  „POUZE  MINIMÁLNÍ  MÍŘE  ZÁSAHŮ  ZE  STRANY
VEŘEJNÉ  MOCI“  A „JE  VĚCÍ  PŘÍJEMCŮ  INFORMACÍ  (ČTENÁŘŮ,  DIVÁKŮ),  ABY  SI  O
AKTÉRECH VEŘEJNÉ DISKUSE SAMI UČINILI OBRÁZEK, A TO JAK NA ZÁKLADĚ FORMY,
TAK  OBSAHU  JIMI  PREZENTOVANÝCH  NÁZORŮ.“  MINIMALIZACE  ZÁSAHU  „VEŘEJNÉ
MOCI DO SVOBODNÉ DEBATY JE TAKÉ ZDŮVODNĚNA SNAZŠÍM PŘÍSTUPEM VEŘEJNĚ
ČINNÝCH OSOB DO MÉDIÍ,  NEŽ JE TOMU U OSOB SOUKROMÝCH, TEDY TAKÉ SNAZŠÍ
MOŽNOSTÍ  NA  JAKOUKOLI  KRITIKU  REAGOVAT“  A  „OPAČNÝM  PŘÍSTUPEM  BY  SE
PROSTOR PRO VEŘEJNOU DISKUSI O VEŘEJNÝCH ZÁLEŽITOSTECH VÝRAZNĚ SNÍŽIL A
RIZIKO PŘÍPADNÉHO SOUDNÍHO SPORU BY MOHLO VÉST TÉŽ K AUTOCENZUŘE KRITIKŮ

1 Cit. dle výroku pléna Ústavního soudu ČR, 2010 - „PL. ÚS 9/07“



A  MÍT  ODSTRAŠUJÍCÍ  ÚČINEK  PRO  DEBATU  O  VĚCECH  VEŘEJNÝCH.“2 RADIKÁLNÍ
OMEZENÍ DÉLKY VYSTOUPENÍ OBČANŮ NAVÍC S  NEMOŽNOSTÍ  DOPLNĚNÍ,  REAKCE A
ODPOVĚDI  DLE  VÝVOJE  DEBATY  BY  TEDY  VEDLO  K  VÝRAZNÉMU  ZÁSAHU  DO
ZÁKLADNÍCH  PŘIROZENÝCH  PRÁV  A  SVOBOD  OBČANŮ  CHRÁNĚNÝCH  ÚSTAVNÍM
POŘÁDKEM ČR I PRÁVEM EU VČETNĚ MEZINÁRODNÍCH SMLUV, KTERÉ SE NÁŠ STÁT
ZAVÁZAL  RESPEKTOVAT.  JE  ZCELA  VĚCÍ  VÁŽENÉHO  PANA  ŘÍDÍCÍHO  JEDNÁNÍ
VÁŽENÉHO ZASTUPITELSTVA SMO, ABY OBČANŮM SLOVO UDĚLIL A NEBO NIKOLIV. ZA
TAKOVÉ SVÉ JEDNÁNÍ POSLÉZE NESE PLNOU ODPOVĚDNOST. ZASTUPITELSTVO MŮŽE
SAMOZŘEJMĚ  KDYKOLIV V  PŘÍPADĚ  KOMPLIKACÍ  HLASOVAT  O  UKONČENÍ  DISKUSE
NEBO O ZAVEDENÍ ČASOVÉHO LIMITU NA DISKUSI OBČANŮ Z DŮVODŮ ZÁVÁŽNÉHO
VÝVOJE ÚRČITÉHO KONKRÉTNÍHO BODU DEBATY, ALE NENÍ VHODNÉ, ABY APLIKOVALO
TAKOVÉ  OMEZENÍ  APRIORI  PLOŠNĚ.  NAVÍC  JE  ZDE  TAKÉ  DŮLEŽITÝ  PRINCIP
ZACHOVÁNÍ ROVNOSTI PŘED ZÁKONEM, KDY ZASTUPITEL BY NEMĚL MÍT Z JAKÉHOSI
ELITNÍHO  POHLEDU  NEOMEZENÝ  PROSTOR  K  DISKUSI  A  OBČAN  BEZ
ZASTUPITELSKÉHO MANDÁTU POUZE JEDNOU PĚT MINUT A DOST. VÁŽENÉ OSTRAVSKÉ
ZASTUPITELSTVO  PŘITOM  V  MINULÉM  VOLEBNÍM  OBDOBÍ  ODMÍTALO  ČASOVÉ
OMEZOVÁNÍ SVOBODY SLOVA OBČANŮ SCHVÁLIT (PRINCIP KONTINUITY).  NAPŘÍKLAD
VÁŽENÝ  OBČAN/DISIDENT  PETR  HADAŠČOK  NST.  BY  NÁM  ZDE  MOHL  ROZSÁHLE
VYPRÁVĚT  NEJEDEN  TRISTNÍ  PŘÍBĚH  ZE  SVÉ  VLASTNÍ  PRAXE  O  POKUSECH
SMĚŘUJÍCÍCH  K  JEHO  UMLČENÍ  PŘI  SVÉM  KOREKTNÍM/SLUŠNÉM  VYSTUPOVÁNÍ  NA
ZASTUPITELSTVU  SMO  V  MINULÉM  VOLEBNÍM  OBDOBÍ  K  TVZ.  ´ČIPOVACÍ  KAUZE´.
OSTATNĚ  PODROBNOSTI  JSOU  ZACHYCENY  DODNES  NA  WEBU  NECIPUJTENAS.CZ.
OPRAVDU DŮLEŽITÉ VĚCI ZKRÁTKA ZA PĚT MINUT ANI NENÍ VŽDY MOŽNÉ SDĚLIT. STAV
DEBATY ČASTO VYŽADUJE ODPOVĚĎ OBČANA. – ZÁROVEŇ DÁLE PROSÍM O ZPRACOVÁNÍ
JASNÉHO  VYSVĚTLUJÍCÍHO  MANUÁLU  S  TÉMATIKOU:  JAK  DISKUTOVAT  NA
ZASTUPITELSTVU PRO VŠECHNY K TOMU OPRÁVNĚNÉ OBYVATELE OSTRAVY PO VZORU
VÁŽENÉHO  ZASTUPITELSTVA  HLAVNÍHO  MĚSTA  PRAHY  (VIZ  PŘÍLOHA  K  TÉTO
PŘIHLÁŠČE: 4 STRÁNKOVÁ PUBLIKACE Z DÍLNY PRAŽSKÉHO FÓRA), KTERÝ BY MĚL BÝT
K DISPOZICI NA OFICIÁLNÍM WEBU MĚSTA A TAKÉ VE FYZICKÉ PODOBĚ NA GALERII
PRO VEŘEJNOST. DĚKUJI VÁM ZA AKCEPTACI VÝŠE UVEDENÝCH NAVRŽENÝCH ZMĚN.“
_____________________________________________________________________________________

(POUZE  INFORMATIVNÍ  SDĚLENÍ,  KTERÉ  NENÍ  NUTNÉ  ČÍST:  UPOZORŇUJI,  ŽE  NEBUDE-LI  TOMUTO
DISKUSNÍMU  PŘÍSPĚVKU  DÁN  NÁLEŽITÝ  A  SPRAVEDLIVÝ  PROSTOR  DLE  MÉ  PROSBY,  BUDE  TO
POVAŽOVÁNO ZA PORUŠENÍ ČLÁNKU Č.17 LISTINY PRÁV A SVOBOD ČR – DLE ÚSTAVNÍHO POŘÁDKU: „(1)
SVOBODA PROJEVU A PRÁVO NA INFORMACE JSOU ZARUČENY. (2) KAŽDÝ MÁ PRÁVO VYJADŘOVAT SVÉ
NÁZORY SLOVEM, PÍSMEM, TISKEM, OBRAZEM NEBO JINÝM ZPŮSOBEM, JAKOŽ I SVOBODNĚ VYHLEDÁVAT,
PŘIJÍMAT  A  ROZŠIŘOVAT  IDEJE  A  INFORMACE  BEZ  OHLEDU  NA  HRANICE  STÁTU.  CENZURA  JE
NEPŘÍPUSTNÁ.“  „(5)  STÁTNÍ  ORGÁNY A ORGÁNY ÚZEMNÍ  SAMOSPRÁVY JSOU  POVINNY PŘIMĚŘENÝM
ZPŮSOBEM POSKYTOVAT INFORMACE O SVÉ ČINNOSTI.“ A  ZÁKONA ZE DNE 12. DUBNA 2000 O OBCÍCH
(OBECNÍ ZŘÍZENÍ) Č.128/2000 SB. V AKTUÁLNÍM ZNĚNÍ:  § 16 ODST. (2) „OBČAN OBCE, KTERÝ DOSÁHL
VĚKU  18  LET,  MÁ  PRÁVO  C) VYJADŘOVAT  NA  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  V  SOULADU  S
JEDNACÍM  ŘÁDEM  SVÁ  STANOVISKA K  PROJEDNÁVANÝM  VĚCEM,  G)  PODÁVAT  ORGÁNŮM  OBCE
NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY A PODNĚTY; ORGÁNY OBCE JE VYŘIZUJÍ BEZODKLADNĚ, ...“ DĚKUJI.)

* vyplněnou přihlášku do diskuse odevzdejte osobně informátorům v předsálí zasedací místnosti č. 306, pracovnicím
odboru legislativního a právního v zasedací místnosti nebo zašlete elektronicky na některou z oficiálních emailových

adres Statutárního města Ostravy.
OSTRAVA!!!

2 Cit. dle výroku senátu Ústavního soudu ČR - sp. zn IV. ÚS 1511/13 - 20. 5. 2014: Vladimír Sládeček, v. r. předseda senátu.



„Nebát se a mluvit“
aneb jak (ne)vystupovat na zasedání zastupitelstva

Víte,  že pokud jste  plnoletými  občany  (nebo  cizinci)  s trvalým  bydlištěm 
v Praze (či vlastníte nemovitost v Praze), máte možnost promluvit na zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy?

KDY SMÍM PROMLUVIT? 

A) Vyjádřím se k bodu programu – pokud se ho můj příspěvek týká.

B) Zeptám se při interpelacích –  pokud chci na svůj příspěvek okamžitou odpověď 
nebo pokud se mé téma neshoduje s navrženými body programu.

A) Vyjádřím se k bodu programu

1.) BOD S URČENÝM OBSAHEM:

Týden před zasedáním je znám jeho program:

http  ://  www  .  praha  .  eu  /  jnp  /  cz  /  home  /  volene  _  organy  /  zastupitelstvo  _  hmp  /  program  _  za  
pisy  _  zaznamy  _  zastupitelstva  /  index  .  html  

Obvykle  mívá  20–30  přesně  formulovaných  bodů.  Každému  hlasování  k  bodu 
předchází rozprava, do které se mohou hlásit jak zastupitelé, tak občané. Obsah 
příspěvku se musí týkat bodu programu. Občané vystupují ještě před zastupiteli. Je 
velmi malá šance, že těsně před hlasováním lze změnit názor zastupitelů na to, jak 
mají hlasovat. Nicméně lze takto nechat veřejně zaznít argumenty/protiargumenty 
k plánovanému usnesení; tyto argumenty budou součástí oficiálního záznamu. Na své 
případné dotazy nemusím dostat okamžitou odpověď (k tomu slouží interpelace), 
ale  mohu požádat  o  písemnou  odpověď,  která  musí  být  vyřízena  do 30  dnů. 
S písemnou odpovědí se dá lépe „pracovat“ – argumentovat a odvolávat se na ni.

http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/zastupitelstvo_hmp/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html
HP
Lístek s poznámkou
ZDROJ: http://www.prazskeforum.cz/projekty/manual-obcana ; http://docs.google.com/viewer?a=v&pid=sites&srcid=ZGVmYXVsdGRvbWFpbnxwcmF6c2tlZm9ydW18Z3g6MjVkMjgwMjk0NjY0NzAzNQ



2.) „BOD 0“ – HLASOVÁNÍ O PROGRAMU: PROSTOR PRO DODATEČNÉ NÁVRHY BODŮ

Bod  0 přichází  na  řadu  na  samém  začátku  zasedání.  V  bodu  0  se  lze  vyjádřit 
k programu  jednání  a  navrhnout  doplnění  nového  bodu.  Řečník  tak  má  široký 
manévrovací prostor. Příspěvek ovšem vždy musí obsahovat návrh bodu programu. 
Také je možné v rámci bodu 0 navrhnout změnu pořadí bodů programu (aby se např. 
petice  občanů  projednala  na  začátku  zasedání).  Jelikož  ale  občan  nemá  právo 
podávat návrhy, musí si jeho návrh osvojit někdo ze zastupitelů. Nedoporučujeme 
tento  prostor  využívat  příliš  často;  k  jakémukoliv  tématu  se  nyní  lze  vyjadřovat 
v interpelacích.

JAK SE PŘIHLÁSIT K BODŮM PROGRAMU?

Na galerii pro občany si vyzvedněte a vyplňte přihlášku. 

Kdy  se  mohu  hlásit  k  jednotlivým  bodům?  Přihlášky  do  rozpravy  lze  podávat 
kdykoliv  během jednání.  Je  nutné  odevzdat  je  nejpozději  na  konci  bodu,  který 
předchází tomu, k němuž chcete mluvit.

Pozor! Pokud nejste v době vyvolání v sále, ztrácíte slovo.

K PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ

Nejzajímavější  jsou  zpravidla  první  2–3  hodiny  jednání,  během  nichž  bývají 
projednávány kontroverzní body. Mnohé z těchto bodů bývají do programu zařazeny 
na  poslední  chvíli  Radou  města  zasedající  vždy  dva  dny  před  zasedáním 
zastupitelstva. Za pozornost obvykle stojí také poslední body programu. Patří mezi 
ně např. personální změny ve výborech. Někdy ale můžete na něco důležitého narazit 
i uprostřed zasedání. Vyplatí se proto pozorně si pročíst celý program. 

B) Zeptám se při interpelacích

Interpelace se díky mnohaměsíčnímu úsilí Pražského fóra staly v Česku vůbec poprvé 
pevným bodem v programu zasedání.

Co  to  interpelace  je?  Konkrétní  dotaz  na  konkrétní  osobu  (obvykle  člena  Rady 
města)  na  jakékoliv  téma  (tj.  není  limitován  vazbou  na  body  programu  jednání 
zastupitelstva).

Kdy mohu interpelovat? Vždy mezi 12.30 a 13.15 v prvním dni zasedání. 

Jak  na  to?  Podmínkou  pro  promluvu  při  interpelacích  je  odevzdání  přihlášky  do 
diskuze  do  9.30  hodin.  Poté  bude  vylosováno  pořadí.  Počet  interpelací  jednoho 
občana  je  omezen  na  dvě.  Čas  jedné  interpelace  je  stanoven  na  tři  minuty, 
odpověď na pět minut,  doplňující otázka na minutu a odpověď na ni pak na dvě 
minuty.  Pokud  se  ve  vymezeném  čase  nedostane  na  všechny  zájemce,  bude 
interpelace vyřízena písemně do 30 dnů. Proto ji doporučujeme připravit písemně. 
Doporučujeme si pečlivě připravit jak interpelaci, tak doplňující otázku/otázky.



DOSTAL/A JSEM SLOVO. CO TEĎ?

a) Kdo mi udělí slovo a jak poznám, že už smím mluvit?

Po  úvodním  slovu  předkladatele  vystupují  občané;  tedy  ještě  před  zahájením 
rozpravy zastupitelů. K promluvě vás jmenovitě vyzve předsedající. 

b) Jak dlouho smím mluvit?

Občané smějí mluvit maximálně tři minuty. Pak se ozve zvukový signál, který označí 
konec. V tu chvíli máte posledních cca 10 vteřin, po nichž musíte opravdu skončit. 

c) Může mě v průběhu vystoupení někdo přerušovat?

Kromě  předsedajícího,  který  zpravidla  upozorňuje  na  přetažení  časového  limitu 
a odchýlení se od tématu, vás nesmí přerušovat nikdo.

d) Jak mám svůj příspěvek formulovat?

Stručně, jasně, výstižně.  Spíše věcně než emotivně. Tak, aby se posluchači neznalí 
vašeho  problému  dokázali  dostat  do  obrazu.  Aby  se  vztahoval  k tématu  (bodu 
programu).

e) Jak příspěvek strukturovat? 

1) zdvořilé oslovení (např. dámy a pánové); představení se  2) úvod – zde stručně 
představte Váš problém (viz výše) 3) hlavní část – měla by především obsahovat návrh 
řešení problému (nekonstruktivní kritika nevede k úspěchu) 4) závěr – shrnutí, pointa 
(před  závěrem  udělat  pomlku  nebo  to  říct  hodně  důrazně)  5) poděkování 
za pozornost

Rady a tipy k projevu: 

Je-li  pro vás mikrofon moc vysoko,  neostýchejte se si  ho stáhnout.  Nezapomeňte 
mluvit přímo do mikrofonu.

Ve slušném oblečení budete působit seriózně. 

Pokud je v sále příliš velký hluk, požádejte zastupitele a hosty o klid.

f) Kolikrát za den se mohu přihlásit?

Máte právo přihlásit se ke každému bodu programu a k „bodu 0“.



Chcete se zapojit do činnosti Pražského fóra?

Pražské  fórum  se  nevěnuje  pouze  zasedání  Zastupitelstva  hl.  m.  Prahy  Pořádá 
happeningy,  semináře a debaty. Posílá informační newsletter. Natáčí videa. S tím 
vším můžete pomoci. Více na www  .  prazskeforum  .  cz  

http://www.prazskeforum.cz/
http://www.prazskeforum.cz/
http://www.prazskeforum.cz/
http://www.prazskeforum.cz/
http://www.prazskeforum.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA – ZASTUPITELSTVO MĚSTA

ČÍSLO MATERIÁLU:   8.  Společná deklarace  o  spolupráci  na přípravě  konceptu chytrého  města
(Smart city) a chytrého regionu (Smart region) s prioritou zlepšení celkové kvality života a životního
prostředí v Ostravě a MS kraji.    

PŘIHLÁŠKA DO DISKUSE*

JMÉNO A PŘÍJMENÍ: Mgr. Radek Přepiora

MÁM TRVALÝ POBYT NEBO JSEM VLASTNÍKEM                                            ANO
NEMOVITOSTI NA ÚZEMÍ MĚSTA OSTRAVY                                                        

BUDU DISKUTOVAT NA TÉMA: Rizika konceptu chytrých měst/regionů, IoT, IoE a úzce související
vynucování nedobrovolného používání jistých typů technologií  (RFID, NFC, Wi-Fi,  Bluetooth aj.) s
ohledem  na  nebezpečí  potlačování  přirozených  práv/svobod  a  soukromí  fyzických  osob  včetně
narušování tradičního života a zvyklostí obyvatelstva.

BOD Č.:  8.  Společná deklarace  o spolupráci  na přípravě konceptu chytrého města (Smart  city)  a
chytrého regionu (Smart region)  s  prioritou zlepšení  celkové kvality  života a životního prostředí  v
Ostravě a MS kraji. 

PROSÍM, ABY TEXT NÍŽE OZNAČENÝ KURZÍVOU PŘEČETLA V RÁMCI DISKUSE VÁŽENÁ
OSOBA  ŘÍDÍCÍ  JEDNÁNÍ  VÁŽENÉHO  ZASTUPITELSTVA  SMO.  OBČAN  NEBUDE
VYSTUPOVAT FYZICKY/OSOBNĚ, NÝBRŽ PÍSEMNĚ. DĚKUJI.
________________________________________________________________________________________

TEXT: „PROSÍM VÁŽENÉ ZASTUPITELKY A ZASTUPITELE, ABY VYŠLI OBČANŮM VSTŘÍC A
SCHVÁLILI DŮLEŽITÝ DODATEK K PRÁVĚ PROJEDNÁVANÉ DEKLARACI, KTERÁ ZÁVAŽNÝM
ZPŮSOBEM OVLIVNÍ CELÉ BUDOUCÍ GENERACE OBYVATEL OSTRAVY. VZHLEDEM K DNES
JIŽ ZŘETELNĚ POJMENOVANÝM RIZIKŮM A NEBEZPEČÍM, KTERÁ KROMĚ JASNÝCH VÝHOD
NA DRUHÉ STRANĚ TAKÉ CHYTRÁ MĚSTA A REGIONY V KOMBINACI S INTERNETEM VĚCÍ A
INTERNETEM VŠEHO PŘEDSTAVUJÍ (VIZ VÝSLEDKY ROZSÁHLÉHO VÝZKUMU VĚDECKÉHO
TÝMU  Z  AUSTRALSKÉ  „UNIVERSITY OF WOLLONGONG“  CCA 80  KM  JIŽNĚ  OD  SYDNEY,
SOUSTŘEDĚNÉHO  KOLEM  PANA PROFESORA M.G.  MICHAELA A JEHO  ŽENY DOKTORKY
KATINY MICHAELOVÉ ZE „ŠKOLY INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ A TECHNOLOGIE“ Z „FAKULTY
INFORMATIKY“),  A  V  DŮSLEDKU  SÍLÍCÍCH  LOBBISTICKÝCH  TLAKŮ  NA  REALIZACI
STÁTNÍHO,  KRAJSKÉHO,  MĚSTSKÉHO  AJ.  VYNUCOVÁNÍ  NEDOBROVOLNÉHO  POUŽÍVÁNÍ
ŠIROKÝMI VRSTVAMI OBYVATELSTVA RŮZNÝCH TYPŮ TECHNOLOGIÍ K JAKÝM PATŘÍ NAPŘ.
MIKROČIPY RFID/NFC, WI-FI, BLUETOOTH, NANOČÁSTICE AJ.: JE NUTNÉ OBČANŮM TAKÉ
POPRAVDĚ VYSVĚTLIT MOŽNÉ REÁLNÉ NEBEZPEČÍ, KTERÉ JE A JEJICH BLÍZKÉ V TÉTO
SUVISLOSTI  ČEKÁ.  JDE  PŘEDEVŠÍM  O  POTLAČOVÁNÍ  PŘIROZENÝCH  PRÁV  A SVOBOD
FYZICKÝCH OSOB (VIZ NYNĚJŠÍ GLOBÁLNÍ TREND NEUSTÁLÉHO MONITOROVÁNÍ VŠEHO A
VŠECH, OZNAČOVÁNÍ/ČIPOVÁNÍ LIDÍ, ZVÍŘAT A VĚCÍ – V ČR NAPŘ. NEDÁVNÉ PLÁNY ŠÉFA
MIN. ŠKOLSTVÍ ČR) A O ŘÍZENOU LIKVIDACI SOUKROMÍ CELÝCH SKUPIN OBYVATELSTVA
VČETNĚ  NARUŠOVÁNÍ  TRADIČNÍHO  ŽIVOTA  RODIN  A  JEJICH  ZVYKLOSTÍ  V  RÁMCI
SVOBODNÉMU ŽIVOTU NEBEZPEČNÉ AGENDY 21. PROSÍM PROTO O DOPLNĚNÍ K PRÁVĚ
SCHVALOVANÉ DEKLARACI  NÁSLEDUJÍCÍ  VĚTY,  KTERÁ BY MĚLA OBČANY DOSTATEČNĚ
OCHRÁNIT  A  DÁT  JIM  ZŘETELNĚ  NA  VĚDOMÍ,  ŽE  JE  NIKDO  NEBUDE  K  POUŽÍVÁNÍ
CHYTRÝCH  AJ.  TECHNOLOGIÍ  NUTIT:  „VEŠKERÁ  OPATŘENÍ,  SLUŽBY,  POSTUPY,
OZNAČOVÁNÍ AJ. INVESTIČNĚ/MODERNIZAČNÍ AKCE, KTERÉ STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
CHYSTÁ  V  SOUVISLOSTI  S  VYBUDOVÁNÍM  A ZAVÁDĚNÍM  KONCEPTU  "SMART  CITY"  A
"SMART  REGIONU",  NEBUDOU  NIKDY  VYNUCOVÁNY  FORMAMI  LEGISLATIVNÍHO  AJ.
NÁSILÍ, NÝBRŽ KAŽDÉ FYZICKÉ OSOBĚ BUDE VŽDY UMOŽNĚN PLNÝ A NEDISKRIMINAČNÍ
OPT-OUT ZAHRNUJÍCÍ  NAVÍC TAKOVOU FYZICKOU OSOBOU VLASTNĚNÝ NEBO UŽÍVANÝ
MAJETEK." DĚKUJI VÁM.“  



(POUZE INFORMATIVNÍ SDĚLENÍ, KTERÉ NENÍ NUTNÉ ČÍST: UPOZORŇUJI, ŽE NEBUDE-LI TOMUTO DISKUSNÍMU
PŘÍSPĚVKU DÁN NÁLEŽITÝ A SPRAVEDLIVÝ PROSTOR DLE MÉ PROSBY, BUDE TO POVAŽOVÁNO ZA PORUŠENÍ
ČLÁNKU Č.17 LISTINY PRÁV A SVOBOD ČR – DLE ÚSTAVNÍHO POŘÁDKU: „(1) SVOBODA PROJEVU A PRÁVO
NA INFORMACE  JSOU  ZARUČENY.  (2)  KAŽDÝ  MÁ  PRÁVO  VYJADŘOVAT  SVÉ  NÁZORY  SLOVEM,  PÍSMEM,
TISKEM, OBRAZEM NEBO JINÝM ZPŮSOBEM, JAKOŽ I SVOBODNĚ VYHLEDÁVAT, PŘIJÍMAT A ROZŠIŘOVAT IDEJE
A INFORMACE BEZ OHLEDU NA HRANICE STÁTU. CENZURA JE NEPŘÍPUSTNÁ.“ „(5) STÁTNÍ ORGÁNY A ORGÁNY
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVY JSOU POVINNY PŘIMĚŘENÝM ZPŮSOBEM POSKYTOVAT INFORMACE O SVÉ ČINNOSTI.“
A ZÁKONA ZE DNE 12. DUBNA 2000 O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ) Č.128/2000 SB. V AKTUÁLNÍM ZNĚNÍ: § 16
ODST. (2)  „OBČAN  OBCE,  KTERÝ  DOSÁHL VĚKU  18  LET,  MÁ  PRÁVO  C) VYJADŘOVAT  NA ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE V SOULADU S JEDNACÍM ŘÁDEM SVÁ STANOVISKA K PROJEDNÁVANÝM VĚCEM,
G)  PODÁVAT  ORGÁNŮM  OBCE  NÁVRHY,  PŘIPOMÍNKY  A  PODNĚTY;  ORGÁNY  OBCE  JE  VYŘIZUJÍ
BEZODKLADNĚ, ...“ DĚKUJI.)

* vyplněnou přihlášku do diskuse odevzdejte osobně informátorům v předsálí zasedací místnosti č. 306, pracovnicím odboru
legislativního a právního v zasedací místnosti nebo zašlete elektronicky na některou z oficiálních emailových adres

Statutárního města Ostravy.

OSTRAVA!!!



STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA – ZASTUPITELSTVO MĚSTA

ČÍSLO  MATERIÁLU:  83.  Dopis  poslance  Evropského  parlamentu  pana  Petra  Macha  ve  věci
čipování psů.   

PŘIHLÁŠKA DO DISKUSE*

JMÉNO A PŘÍJMENÍ: Mgr. Radek Přepiora

MÁM TRVALÝ POBYT NEBO JSEM VLASTNÍKEM                                            ANO
NEMOVITOSTI NA ÚZEMÍ MĚSTA OSTRAVY                                                        

BUDU  DISKUTOVAT  NA TÉMA:  K  odpovědi  pověřených  úředních  osob  na  dopis  poslance
Evropského parlamentu pana Petra Macha ve věci čipování psů.

BOD Č.: 83. Dopis poslance Evropského parlamentu pana Petra Macha ve věci čipování psů. 

PROSÍM,  ABY  TEXT  NÍŽE  OZNAČENÝ  KURZÍVOU  PŘEČETLA  V  RÁMCI  DISKUSE
VÁŽENÁ OSOBA ŘÍDÍCÍ JEDNÁNÍ VÁŽENÉHO ZASTUPITELSTVA SMO. OBČAN NEBUDE
VYSTUPOVAT FYZICKY/OSOBNĚ, NÝBRŽ PÍSEMNĚ. DĚKUJI.
_____________________________________________________________________________________

TEXT: „PROSÍM VÁŽENÉ ZASTUPITELKY A ZASTUPITELE: ODMÍTNĚTE SCHVÁLIT VÁM
DNES PŘEDLOŽENOU ÚŘEDNÍ ODPOVĚĎ NA DOPIS VÁŽENÉHO PANA EUROPOSLANCE
PETRA MACHA, JELIKOŽ TA OPĚT VYZNÍVÁ TAK (VIZ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA Z 29. 4.
2015  V  PODOBNÉ  ZÁLEŽITOSTI  VÁŽENÉHO  OSTRAVSKÉHO  DISIDENTA  PETRA
HADAŠČOKA NST.),  JAKO  KDYBY SE  ČIPOVÁNÍ  V OSTRAVĚ  UŽ OSVĚDČILO  A TO  BEZ
OHLEDU NA TEPRVE ZPRACOVÁVANOU ANALÝZU, KTEROU OBČANŮM SLÍBIL VÁŽENÝ
PAN  PRIMÁTOR  TOMÁŠ  MACURA,  DÁLE  BEZ  OHLEDU  NA  VÁŽNÉ  PRÁVNÍ/ÚSTAVNÍ
PROBLÉMY,  KTERÉ VYNUCOVÁNÍ ČIPOVÁNÍ ZPŮSOBUJE A VÁŽENÝ PAN PRIMÁTOR A
VÁŽENÁ  PANÍ  NÁMĚSTKYNĚ  PRO  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ  S  NIMI  BYLI  SEZNÁMENI.
EVIDENCI CHOVATELŮ NEJLEPŠÍCH ČTYŘNOHÝCH PŘÁTEL ČLOVĚKA LZE TOTIŽ ŘEŠIT
JINÝMI A ZCELA MODERNÍMI A PŘITOM NEINVAZIVNÍMI METODAMI, K JAKÝM PATŘÍ NA
ROZDÍL OD ZASTARALÝCH A KONTROVERZNÍCH RFID MIKROČIPŮ TŘEBA DOBROVOLNÁ
A  STÁLE  VÍCE  POPULÁRNĚJŠÍ  FOTOIDENTIFIKAČNÍ  METODA,  KTERÁ  JE  TAKÉ
VZHLEDEM  K  VĚKU  PSŮ  POVAŽOVÁNA  ZA  TRVALOU  FORMU  IDENTIFIKACE  A  JE
PŘEDEVŠÍM  DOSTUPNÁ  ZDARMA.  SAMOTNÝM  CHOVATELŮM  VNUCOVANÝ  ČIP  V
NÁVAZNOSTI  NA  MNOHDY  NEAKTUÁLNÍ  ÚDAJE  A  CHYBOVOST  V  REGISTRECH
NEPOSKYTUJE JISTOTU ANI MAJITELI ZVÍŘETE, ALE ANI MĚSTU NEBO STÁTU, ŽE BUDE
KAŽDÝ  PES  IDENTIFIKOVÁN,  NALEZEN,  VRÁCEN  ZPĚT  DOMŮ,  NATOŽ  ŽE  NEBUDE
UKRADEN  NEBO  TÝRÁN.  ANALÝZY  OFICIÁLÍCH  DAT  MĚSTSKÉ  POLICIE  OSTRAVA
ZAMĚŘENÉ NA OBDOBÍ LET 2009 AŽ 2014 TUTO NEJISTOTU JEDNOZNAČNĚ PROKÁZALY
VČETNĚ  NEÚSPĚŠNOSTI  ČIPOVÁNÍ Z  HLEDISKA NAVRACENÍ  ZATOULANÝCH  ZVÍŘAT
ZPĚT  DOMŮ  V  ROZMEZÍ  OD  25,07%  DO  36,89%.  KE  VŠEMU  NEDÁVNÝ  POSUDEK
SOUDNÍHO ZNALCE O SITUACI V OSTRAVSKÉM ÚTULKU V TŘEBOVICÍCH ÚKÁZAL DALŠÍ
VELKÝ  PROBLÉM:  OZNAČOVÁNÍ  ZDE  PŘIJATÝCH  PSŮ  TZV.  ´DEVÍTI  STOVKOVÝMI
MIKROČIPY´  A  PODIVUHODNÉ  ZACHÁZENÍ  SE  LHŮTAMI  URČENÝMI  OBČANSKÝM
ZÁKONÍKEM  A DALŠÍ  LEGISLATIVOU  KE ZJIŠTĚNÍ,  KOMU  VLASTNĚ ZATOULANÝ PES
PATŘÍ  A  ZDA  JE  MOŽNÉ  JEJ  INVAZIVNĚ  BEZ  SOUHLASU  VLASTNÍKA  OZNAČIT
MIKROČIPEM. RÁD BYCH ZDŮRAZNIL, ŽE POKUD PŘIPRAVOVANÁ A VÁŽENÝM PANEM
PRIMÁTOREM SLÍBENÁ ANALÝZA TZV. ´OSTRAVSKÉ ČIPOVACÍ AKCE´ NEPROKÁŽE ZCELA
STOPROCENTNÍ  ÚČINNOST  OSTRAVSKÉHO  MĚSTSKÉHO  VYNUCOVÁNÍ  IMPLANTACÍ
RFID TRANSPONDÉRŮ VE VŠECH ZKOUMANÝCH OHLEDECH/KATEGORIÍCH – COŽ JE JIŽ
DNES ZŘEJMÉ –  A ÚKÁŽE SE,  ŽE NELZE ZCELA EVIDENTNĚ VYMÁHÁNÍM ČIPOVÁNÍ
NAPLNIT  NA  STO  PROCENT  PŮVODNĚ  STANOVENÝ  ÚČEL,  DOSTANE  DO  RUKOU



NAPŘÍKLAD JIŽ VÝŠE ZMIŇOVANÝ VÁŽENÝ OSTRAVSKÝ DISIDENT PETR HADAŠČOK NST.
NEBO KDOKOLIV JINÝ POLITICKY, MEDIÁLNĚ A PŘEDEVŠÍM FAKTICKY V UVOZOVKÁCH
´SILNĚ  EXPLOZIVNÍ  MATERIÁL´,  DÍKY  KTERÉMU  BY  POSLÉZE  USPĚL  SE  SVOU
PŘÍPADNOU STÍŽNOSTÍ U ÚSTAVNÍHO SOUDU ČR A EVROPSKÉ JUSTICE, POKUD BY TEDY
NEBYLO JEŠTĚ LETOS VYMÁHÁNÍ ČIPOVÁNÍ ODSTRANĚNO Z MÍSTNÍCH OSTRAVSKÝCH
PODZÁKONNÝCH PŘEDPISŮ. ÚSTAVNÍ SOUD ČR TOTIŽ JEDNOZNAČNĚ VYSVĚTLUJE, ŽE
„ZKOUMANÉ  USTANOVENÍ“  NAPŘ.  ZÁKONA  NEBO  VYHLÁŠKY  „MUSÍ  BÝT  SCHOPNO
DOSÁHNOUT  ZAMÝŠLENÉHO  CÍLE“  A  „NENÍ-LI  PRÁVNÍ  ÚPRAVA  OBJEKTIVNĚ
ZPŮSOBILÁ  SLEDOVANÉHO  ÚČELU  DOSÁHNOUT,  JDE  O  PROJEV  SVÉVOLE
ZÁKONODÁRCE,  JENŽ SE POVAŽUJE ZA ROZPORNÝ S PRINCIPEM PRÁVNÍHO STÁTU“,
TEDY  „V  SITUACI,  KDY  LZE  SLEDOVANÉHO  ÚČELU  DOSÁHNOUT  ALTERNATIVNÍMI
PROSTŘEDKY“, NAPŘÍKLAD FOTOIDENTIFIKAČNÍ METODOU NEBO JINÝM ZPŮSOBEM,
„JE  ÚSTAVNĚ  KONFORMNÍ  TEN“  ZPŮSOB/METODA,  JENŽ  „DANOU  ÚSTAVNĚ
CHRÁNĚNOU HODNOTU OMEZUJE V MÍŘE CO NEJMENŠÍ. DLE TOHOTO PRINCIPU JE
POVOLENO POUŽITÍ POUZE NEJŠETRNĚJŠÍHO – VE VZTAHU K DOTČENÝM ZÁKLADNÍM
PRÁVŮM A SVOBODÁM – Z VÍCE MOŽNÝCH PROSTŘEDKŮ.“1 PŘESNĚ PROTO „NENÍ-LI
DANÝ NORMATIVNÍ PROSTŘEDEK ZPŮSOBILÝ SLEDOVANÉHO ÚČELU DOSÁHNOUT“ (VIZ
OSTRAVSKÁ  VYHLÁŠKA Č.9/2012  A Č.  5/2013),  PAK  „JDE ZE  STRANY ZÁKONODÁRCE O
PROJEV SVÉVOLE, JENŽ SE POVAŽUJE ZA ROZPORNÝ S PRINCIPEM PRÁVNÍHO STÁTU.“
„LZE-LI  ZÁKONODÁRCEM  SLEDOVANÉHO  ÚČELU  DOSÁHNOUT  ALTERNATIVNÍMI
NORMATIVNÍMI  PROSTŘEDKY,  JE  PAK  ÚSTAVNĚ  KONFORMNÍ  TEN,  JENŽ  DANOU
ÚSTAVNĚ CHRÁNĚNOU HODNOTU OMEZUJE V MÍŘE NEJMENŠÍ.“2 PLATÍ TO OBZVLÁŠTĚ
V PŘÍPADĚ VYMÁHÁNÍ OSTRAVSKÉHO ČIPOVÁNÍ, KDE JE JIŽ PO LETECH OD ROKU 2012
JASNÉ,  ŽE  „NARUŠUJE-LI  SVÝM,  BYŤ  O  ZÁKON  SE OPÍRAJÍCÍM  POSTUPEM“ NĚJAKÁ
VYHLÁŠKA „ZÁKLADNÍ PRÁVA DOTČENÝCH OSOB VÍCE,  NEŽ JE NEZBYTNĚ NUTNÉ K
TOMU,  ABY  BYL  JEŠTĚ  DOSAŽEN  ZÁKONEM  STANOVENÝ  ÚČEL“,  NELZE  TAKOVÝ
NEDOKONALÝ  PŘEDPIS  NADÁLE  POVAŽOVAT  ZA  NORMU  V  SOULADU  S  ÚSTAVNÍM
POŘÁDKEM  ČR  A  JE  TŘEBA  JEJ  CO  NEJDŘÍVE  ZRUŠIT  NEBO  NOVELIZOVAT.3 –
SDĚLOVACÍ PROSTŘEDKY A SAMOZŘEJMĚ TAKÉ KTERÝKOLIV OBČAN SI BUDOU MOCI
POSLÉZE NEJEN JMENOVITĚ DOHLEDAT, JAK A KDO ZE ZASTUPITELSTVA DNES V TÉTO
VĚCI HLASOVAL, NÝBRŽ PŘEDEVŠÍM SI BUDOU LIDÉ SPOJOVAT TAKOVÉ HLASOVÁNÍ SE
SCHVALOVÁNÍM  METOD  LEGISLATIVNÍHO  NÁSILÍ  NA  TĚCH  OBČANECH,  KTEŘÍ
INVAZIVNÍ A VYSOCE KONTROVERZNÍ ČIPOVÁNÍ ZVÍŘAT I ČLOVĚKA Z NEJRŮZNĚJŠÍCH
LEGÁLNÍCH I LEGITIMNÍCH DŮVODŮ ODMÍTAJÍ (VIZ VÝHRADA SVĚDOMÍ) A ÚSTAVNÍ
SOUD  ČR  BY JIM  DAL NEJEN  DLE  VÝŠE  CITOVANÝCH  ZÁVĚRŮ  ZA PRAVDU.  JEŠTĚ
JEDNOU  TEDY  PROSÍM  VÁŽENÉ  ZASTUPITELSTVO,  ABY  ODMÍTLO  SCHVÁLIT  VÁM
PŘEDLOŽENOU ODPOVĚĎ VÁŽENÉMU PANU EUROPOSLANCI MACHOVI A PONECHALO
ODPOVĚDNOST  ZA  TAKOVOU  KORESPONDENCI  ČISTĚ  NA POVĚŘENÝCH  ÚŘEDNÍCH
OSOBÁCH,  KTERÉ  TUTO  ODPOVĚĎ  VYPRACOVALY A NYNÍ  SE  SNAŽÍ  NA VÁS  VELMI
CHYTŘE  PŘESUNOUT  ODPOVĚDNOST  ZA NEÚSTAVNÍ  VYNUCOVÁNÍ  NEDOKONALÉHO
SYSTÉMU ČIPOVÁNÍ. VŠICHNI SI JISTĚ PAMATUJEME, JAKÝCH TRISTNÍCH VOLEBNÍCH
VÝSLEDKŮ DOSÁHLO MJ. I V SOUVISLOSTI S NEOBLÍBENÝM VYNUCOVÁNÍM ČIPOVÁNÍ V
OSTRAVĚ MINULÉ VEDENÍ MĚSTA. DĚKUJI VÁM A PŘEJI VÁM VŠEM MOUDROU VOLBU.“ 
_____________________________________________________________________________________

(POUZE  INFORMATIVNÍ  SDĚLENÍ,  KTERÉ  NENÍ  NUTNÉ  ČÍST:  UPOZORŇUJI,  ŽE  NEBUDE-LI  TOMUTO  DISKUSNÍMU  PŘÍSPĚVKU  DÁN  NÁLEŽITÝ  A
SPRAVEDLIVÝ  PROSTOR  DLE  MÉ  PROSBY,  BUDE TO POVAŽOVÁNO  ZA PORUŠENÍ  ČLÁNKU Č.17  LISTINY PRÁV A SVOBOD  ČR –  DLE ÚSTAVNÍHO
POŘÁDKU:  „(1) SVOBODA PROJEVU A PRÁVO NA INFORMACE JSOU ZARUČENY. (2) KAŽDÝ MÁ PRÁVO VYJADŘOVAT SVÉ NÁZORY SLOVEM, PÍSMEM,
TISKEM, OBRAZEM NEBO JINÝM ZPŮSOBEM, JAKOŽ I SVOBODNĚ VYHLEDÁVAT, PŘIJÍMAT A ROZŠIŘOVAT IDEJE A INFORMACE BEZ OHLEDU NA HRANICE
STÁTU. CENZURA JE NEPŘÍPUSTNÁ.“  „(5)  STÁTNÍ ORGÁNY A ORGÁNY ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVY JSOU POVINNY PŘIMĚŘENÝM ZPŮSOBEM POSKYTOVAT
INFORMACE O SVÉ ČINNOSTI.“ A ZÁKONA ZE DNE 12. DUBNA 2000 O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ) Č.128/2000 SB. V AKTUÁLNÍM ZNĚNÍ:  § 16 ODST. (2)
„OBČAN OBCE, KTERÝ DOSÁHL VĚKU 18 LET, MÁ PRÁVO C) VYJADŘOVAT NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE V SOULADU S JEDNACÍM ŘÁDEM
SVÁ STANOVISKA K PROJEDNÁVANÝM VĚCEM,  G) PODÁVAT ORGÁNŮM OBCE NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY A PODNĚTY;  ORGÁNY OBCE JE VYŘIZUJÍ
BEZODKLADNĚ, ...“ DĚKUJI.)

* vyplněnou přihlášku do diskuse odevzdejte osobně informátorům v předsálí zasedací místnosti č. 306, pracovnicím odboru legislativního a právního v zasedací místnosti
nebo zašlete elektronicky na některou z oficiálních emailových adres Statutárního města Ostravy.

OSTRAVA!!!

1 Cit. dle výroku pléna Ústavního soudu ČR, 2010 - „PL. ÚS 9/07“ 
2 Cit. dle výroku pléna Ústavního soudu ČR, 2007 - „PL.ÚS 2/06“  
3 Cit. dle judikátu Nejvyššího správního soudu ČR, 2011 - „4 ADS 105/2011 - 42“
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